278,27 semitonium minus dividitur in duo \*diaschismata\*,

dimidium vero commatis unum schisma. Recte

278,29 integra dimidium tonum in duo \*diaschismata\* atque

unum schisma posse parti, quo

278,22 est semitonium, constat ex duobus

\*diaschismatibus\*, quod est unum semitonium minus; et

#### DIATESSARON

194,23 quidem, quae in numeris sesquitertia, \*diatessaron\*  
 in sonis, quae in numeris sesquialtera,

- 197,16 alterius comprehendit, ad quem scilicet  
 \*diatessaron\* sonabat. Ad alium vero quendam, qui  
 197,24 partim diapason partim diapente partim  
 \*diatessaron\*, quae est consonantia minima, vocarentur, primus  
 198,04 VI ponderum secundum epitritam proportionem  
 \*diatessaron\* consonantia iungebatur. VIIIII vero ponderum ad  
 202,02 sesquioctava acutior graviorque, diapente vel  
 \*diatessaron\* vel tonum consonantiam reddet; item si  
 202,08 sesquitertia, id est diapente et \*diatessaron\*, ut  
 II ad III et III  
 202,14 ei comparatione copulatur, sed sesquitertia  
 \*diatessaron\*, sesquialtera proportio diapente consonantiam  
 creat, dupla  
 202,16 dupla vero diapason efficit symphoniam.  
 \*Diatessaron\* igitur ac diapente unam diapason concinentiam  
 203,18 aequa diceremus non posse disungi. \*Diatessaron\*  
 quae est consonantia vocum quidem est  
 203,23 comparatur, sesquitertia proportio fiet ac  
 \*diatessaron\* concinentiam resonabit. Sed si CCXVI ad  
 204,10 quadraginta trium ad CCLVI comparatio.  
 \*Diatessaron\* a diapente tono distare. Rursus diapente  
 204,25 tonis semitonioque consistere. Sed dudum  
 \*diatessaron\* consonantia a centum XC duobus numeris  
 204,29 ad CCLXXVIII distenditur. Superatur igitur  
 \*diatessaron\* consonantia a diapente ea proportione, quae  
 205,02 continetur, ac est hic tonus. \*Diatessaron\* igitur  
 symphonia a diapente tono transcenditur.  
 205,07 enim monstratum est, diapason ex \*diatessaron\* et  
 diapente consistere, diatessaron vero probata  
 205,08 ex diatessaron et diapente consistere,  
 \*diatessaron\* vero probata est ex duobus tonis  
 206,04 atque ad extremos diapente ac \*diatessaron\*, nihil  
 vero in eis esset inconsonum,  
 211,28 Eademque ad lichanon hypaton resonat \*diatessaron\*,  
 ad quartam scilicet; quae lichanon hypaton  
 212,05 ad neten hyperboleon quartam facit \*diatessaron\*  
 consonantiam. Et proslambanomenos ad neten hyperboleon  
 213,11 et tria semitonia. Tota enim \*diatessaron\*  
 consonantia duorum tonorum est ac semitonii,  
 223,11 in dupla, diapente in sesquialtera, \*diatessaron\* in  
 sesquitertia, diapente ac diapason in  
 223,19 generis proportionem, id est superparticularis;  
 \*diatessaron\* etiam consonantiam duobus tonis semitonioque  
 consistere;  
 247,15 igitur, ut IIIII ad III \*diatessaron\* consonantiam  
 prodant, VI ad IIIII diapente  
 248,10 XVI. XII. VIIIII. Sunt igitur \*diatessaron\*  
 consonantiam resonantes XXIIII ad XVIII et  
 250,12 diapente, si vero quaternarius ternario,  
 \*diatessaron\* concinentiam supplet. Isque est horum ordo  
 250,25 bis diapason, quarta diapente, quinta  
 \*diatessaron\*. De ordine consonantiarum sententia Ebulidis et  
 251,07 divisione partiri, ex qua rursus \*diatessaron\*  
 symphonia nascetur. Triplicem vero atque sesquitercium  
 251,10 quae est una consonantia, et \*diatessaron\* una  
 concinentia coniungatur, quae in quadruplo  
 251,13 diapason, diapente, diapason ac diapente,  
 \*diatessaron\*, bis diapason. Sententia Nicomachi, quae quibus  
 252,26 ut sesquitertia proportio, quae est \*diatessaron\*.